



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85 98647-3989
PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



7	PAPEL A4, ALCALINO, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, RESMA 500 FLS, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA 10 RESMAS	Caixa	Report	127	R\$ 284,80	duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 36.169,60	trinta e seis mil, cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos
8	PAPEL A4 RECICLADO, ALCALINO, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, RESMA 500 FLS, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA 10 RESMAS	Caixa	Chamex	14	R\$ 398,40	trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos	R\$ 5.577,60	cinco mil, quinhentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
9	PAPEL A4, DIVERSAS CORES COM GRAMATURA 75 G/M2. NA DIMENSÃO 210 X 297MM. RESMA COM 500 FOLHAS	Resma	Report	71	R\$ 28,48	vinete e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.022,08	dois mil e vinte e dois reais e oito centavos
10	PAPEL MICROONDULADO, Com mínimo de 50x80cm, cores variadas, e em estampas, pacote com 10 unidades.	Pacote	Rst	11	R\$ 25,60	vinete e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 281,60	duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
11	PAPEL MICROONDULADO, Com mínimo de 50x80cm, cor: preto, vermelho, verde, azul, amarelo, rosa, lilás, estampado com motivos florais e coração e listrado.	Folhas	Rst	12	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 30,72	trinta reais e setenta e dois centavos
12	PAPEL ALMAÇO A4 56G C/ PAUTA E MARGEM. PACOTE COM 50 FOLHAS.	Pacote	Terra do Sol	12	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 74,88	setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
13	PAPEL ALUMÍNIO, material alumínio, comprimento 7,50m, largura 30cm.	Rolo	Bompack	6	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos
14	PAPEL FOTOGRÁFICO A4. PT 50 FLS	Pacote	Masterprint	11	R\$ 29,70	vinete e nove reais e setenta centavos	R\$ 326,70	trezentos e vinte e seis reais e setenta centavos
15	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE A4. PACOTE 50 FOLHAS	Pacote	Masterprint	11	R\$ 29,70	vinete e nove reais e setenta centavos	R\$ 326,70	trezentos e vinte e seis reais e setenta centavos
16	PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO A4. PACOTE 50 FOLHAS	Pacote	Masterprint	11	R\$ 29,70	vinete e nove reais e setenta centavos	R\$ 326,70	trezentos e vinte e seis reais e setenta centavos
17	PAPEL JORNAL, TAMANHO 210MM X 297MM, 48,8G. RESMA.	Resma	Tecpel	1	R\$ 28,48	vinete e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 28,48	vinete e oito reais e quarenta e oito centavos
18	PAPEL JORNAL. FORMATO 215X315MM, 48,8G, RESMA 500 FOLHAS	Unidade	Tecpel	1	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 0,05	cinco centavos de real
19	PAPEL MADEIRA na cor kraft ouro, material celulose vegetal, 80g/m² - 66 x 99cm.	Folhas	são miguel	158	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 146,94	cento e quarenta e seis reais e noventa e quatro centavos



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



20	PAPEL MADEIRA na cor kraft ouro, material celulose vegetal, 80g/m² - 66 x 99cm. PACOTE COM 100 FOLHAS.	Pacote	são	11	R\$ 92,80	noventa e dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.020,80	mil e vinte reais e oitenta centavos
21	PAPEL VERGÊ 180G por m² pcote com 50 folhas na cor palha.	Pacote	filipaper	23	R\$ 24,72	vinte e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 568,56	quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
22	PAPEL VERGÊ 180G por m² pcote com 50 folhas na cores variadas.	Pacote	filipaper	2	R\$ 24,72	vinte e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 49,44	quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
23	PAPEL TAMANHO OFÍCIO A4, COUCHÊ. Pacote com 50 folhas.	Pacote	mg	2	R\$ 13,44	treze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 26,88	vinte e seis reais e oitenta e oito centavos
24	PAPEL TAMANHO OFÍCIO A4, COUCHÊ, FOSCO E/OU COM BRILHO. Pacote com 50 folhas.	Pacote	mg	3	R\$ 13,44	treze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 40,32	quarenta reais e trinta e dois centavos
25	PAPEL SUFITE para plotter 914 x 50m 75grs/M²	Rolo	Vr	1	R\$ 74,24	setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 74,24	setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
26	PAPEL SUFITE para plotter 914 x 45m 75grs/M²	Rolo	Vr	2	R\$ 74,24	setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 148,48	cento e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos
27	PAPEL A4 DIVERSAS CORES. TAM. 210 X 297MM. RESMAS COM 500 FOLHAS, GRAMATURA 75 G/M². RESMAS COM 500 FLS	Resma	seninha	2	R\$ 46,40	quarenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 92,80	noventa e dois reais e oitenta centavos
28	PAPEL CASCA DE OVO 180G M², CORES VARIADAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES	Pacote	irgel	21	R\$ 19,39	dezenove reais e trinta e nove centavos	R\$ 407,19	quatrocentos e sete reais e dezenove centavos
29	PAPEL CELOFANE. TAM. 50X70CM. DIVERSAS CORES.	Folhas	cromus	30	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 18,60	dezoito reais e sessenta centavos
30	PAPEL CELOFANE. TAM. 0,85 X 100CM DIVERSAS CORES, PACOTE COM 50 FOLHAS.	Pacote	cromus	3	R\$ 55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 165,60	cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
31	PAPEL CREPOM.TAM. 0,48X2,00M. DIVERSAS CORES.	Folhas	nova print	56	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 76,16	setenta e seis reais e dezesseis centavos
32	PAPEL CREPOM.TAM. 0,48X2,00M. DIVERSAS CORES, PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacote	nova print	3	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 40,80	quarenta reais e oitenta centavos
33	PAPEL DE SEDA. TAM. 0,48X0,60M. DIVERSAS CORES.	Folhas	nova print	36	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 9,72	nove reais e setenta e dois centavos
34	PAPEL DE SEDA. TAM. 0,48X0,60M. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pacote	nova print	2	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
35	PAPEL DUPLEX. TAM. 0,48X0,66M. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 20 UNIDADES.	Pacote	nova print	4	R\$ 31,04	trinta e um reais e quatro centavos	R\$ 124,16	cento e vinte e quatro reais e dezesseis centavos



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



36	PAPEL DUPLEX. TAM. 0,50X0,70M. DIVERSAS CORES.	Folhas	nova print	5	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 8,00	oito reais
37	PAPEL DUPLEX. TAM. 0,50X0,70M. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 20 UNIDADES	Pacote	nova print	4	R\$ 31,04	trinta e um reais e quatro centavos	R\$ 124,16	cento e vinte e quatro reais e dezesseis centavos
38	PAPEL FLIP CHART. TAM. 655X 955MM, BLOCO 50 FOLHAS.	Bloco	cromus	6	R\$ 61,87	sessenta e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 371,22	trezentos e setenta e um reais e vinte e dois centavos
39	PAPEL LAMINADO. TAM. 49X59MM. DIVERSAS CORES.	Folhas	cromus	23	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 36,80	trinta e seis reais e oitenta centavos
40	PAPEL LAMINADO. TAM. 49X59MM. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 40 UNIDADES.	Pacote	cromus	2	R\$ 35,84	trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 71,68	setenta e um reais e sessenta e oito centavos
41	PAPEL VELUDO. TAM. 0,50X0,70M. DIVERSAS CORES.	Unidade	deslop	32	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 33,92	trinta e três reais e noventa e dois centavos
Valor total do Lote R\$							63.353,50	
sessenta e três mil, trezentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos								

Lote 29 - Ampla Concorrência

Item	Descrição do Produto	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Unitário por Extenso	Valor Total	Total por Extenso
1	PASTA A/Z OFÍCIO LOMBO ESTREITO A4 COM VISOR, MECANISMO NIQUELADO, DIVERSAS CORES. CAIXA 20 UNIDADES.	Caixa	Frama	951	R\$ 312,00	trezentos e doze reais	R\$ 296.712,00	duzentos e noventa e seis mil, setecentos e doze reais
2	PASTA A/Z OFÍCIO LOMBO LARGO A4 COM VISOR, MECANISMO NIQUELADO, DIVERSAS CORES. CAIXA COM 20 UNIDADES.	Caixa	Frama	620	R\$ 312,00	trezentos e doze reais	R\$ 193.440,00	cento e noventa e três mil, quatrocentos e quarenta reais
3	PASTA A/Z PEQUENA LOMBO LARGO (28X20X8CM). Com borda inferior reforçada lombo largo de 8cm e espessura mínima da pasta 2,35mm, contendo porta etiquetas e orifício com anel de plástico, mecanismo de fixação montado em base de metal inoxidável com garras, alavanca e mola em aço inoxidável, e barra de contenção de papeis em plástico resistente.	Unidade	Frama	2668	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 41.620,80	quarenta e um mil, seiscentos e vinte reais e oitenta centavos
4	PASTA CANALETA TAM 220X330MM, CAPACIDADE PARA 30FLS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacote	Plastec	549	R\$ 48,45	quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 26.599,05	vinte e seis mil, quinhentos e noventa e nove reais e cinco centavos
5	PASTA DE PAPELÃO, com aba e elástico, ofício, cores diversas, c/ brilho, pacote com 20 unidades.	Pacote	Polycart	520	R\$ 50,88	cinquenta reais e oitenta e oito centavos	R\$ 26.457,60	vinte e seis mil, quatrocentos e cinquenta e



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR.



		-						sete reais e sessenta centavos
6	PASTA CATÁLOGO NA COR PRETA, TAMANHO A4 COM VISOR. 100 FLS	Unidade	Acp	700	R\$ 34,72	trinta e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 24.304,00	vinete e quatro mil, trezentos e quatro reais
7	PASTA COM ELASTICO OFICIO TRANSPARENTE FINA	Unidade	Acp	3368	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 10.777,60	dez mil, setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
8	PASTA COM ELASTICO OFICIO TRANSPARENTE LOMBO 20 MM	Unidade	Alaplast	2379	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 10.467,60	dez mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
9	PASTA COM ELASTICO OFICIO TRANSPARENTE LOMBO 40 MM	Unidade	Alaplast	5037	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 25.386,48	vinete e cinco mil, trezentos e oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos
10	PASTA COM ELASTICO OFICIO TRANSPARENTE LOMBO 60 MM	Unidade	Alaplast	934	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 6.724,80	seis mil, setecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
11	PASTA PLASTICA EM L PP 0,15 OFÍCIO CRISTAL PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacote	Alaplast	711	R\$ 14,08	quatorze reais e oito centavos	R\$ 10.010,88	dez mil e dez reais e oitenta e oito centavos
12	PASTA PLASTICA EM L A4 310MM X 220MM CRISTAL PACOTE 10 UNIDADES.	Pacote	Alaplast	654	R\$ 14,08	quatorze reais e oito centavos	R\$ 9.208,32	nove mil, duzentos e oito reais e trinta e dois centavos
13	PASTA PLÁSTICA SANFONADA A4. 31 DIVISORIAS TRANSPARENTE	Unidade	Alaplast	759	R\$ 81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 61.934,40	sessenta e um mil, novecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
14	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TRILHO	Unidade	dac	332	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 992,68	novecentos e noventa e dois reais e sessenta e oito centavos
15	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TRILHO. Capacidade mínima 10 folhas. Pacote com 10 unidades.	Pacote	dac	284	R\$ 29,92	vinete e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 8.497,28	oito mil, quatrocentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos
16	PASTA FICHÁRIO, produzida em biosoft, contendo ferragem c/ 4 furos, suporte para 2 pen drives, suporte para caneta, porta cartões com 2 bolsos, aba tamanho a4, fechamento com zíper, bloco/folhas a4.	Unidade	dac	207	R\$ 102,24	cento e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 21.163,68	vinete e um mil, cento e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR.



17	PASTA PLÁSTICA ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO - CORES DIVERSAS. LOMBO 20MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	Alaplast	166	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 6.905,60	seis mil, novecentos e cinco reais e sessenta centavos
18	PASTA PLÁSTICA ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO - CORES DIVERSAS. LOMBO 55MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	Alaplast	135	R\$ 104,00	cento e quatro reais	R\$ 14.040,00	quatorze mil e quarenta reais
19	PASTA PLÁSTICA ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO - CORES DIVERSAS. LOMBO 60MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	Alaplast	48	R\$ 104,00	cento e quatro reais	R\$ 4.992,00	quatro mil, novecentos e noventa e dois reais
20	PASTA PLÁSTICA ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO - CORES DIVERSAS. SEM LOMBO, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	Alaplast	102	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 3.590,40	três mil, quinhentos e noventa reais e quarenta centavos
21	PASTA CLASSIFICADORA, em cartolina e lombo regulável. Acompanha grampo plástico, medindo aproximadamente 345 x 235mm, gramatura 480g/m², espessura 0,52, PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacote	Frama	63	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 3.326,40	três mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
22	PASTA POLIONDA, com abas e elástico, com vincos para facilitar a montagem, medindo aproximadamente 245mm x 335mm x 2cm, na cor verde.	Unidade	Alaplast	2337	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 13.835,04	treze mil, oitocentos e trinta e cinco reais e quatro centavos
23	PASTA POLIONDA, com abas e elástico, com vincos para facilitar a montagem, medindo aproximadamente 245mm x 335mm x 4cm, na cor verde.	Unidade	Alaplast	1859	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 16.359,20	dezesseis mil, trezentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
24	PASTA POLIONDA, com abas e elástico, com vincos para facilitar a montagem, medindo aproximadamente 245mm x 335mm x 6cm, na cor verde.	Unidade	Alaplast	2816	R\$ 10,88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 30.638,08	trinta mil, seiscentos e trinta e oito reais e oito centavos
25	PASTA SUSPENSÃO PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, CARTÃO MARMORIZADO 330GR, PLASTIFICADA COM PRESILHAS PLÁSTICAS NA PARTE INTERNA, PONTEIRAS PLÁSTICAS, E VISOR PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO 360X240MM CAIXA 50 UNIDADES.	Caixa	Frama	472	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$ 67.968,00	sessenta e sete mil, novecentos e sessenta e oito reais

Valor total do Lote R\$ 935.951,89
novecentos e trinta e cinco mil, novecentos e cinquenta e um reais e oitenta e nove centavos

Lote 30 - Cota Exclusiva às Microempresas - Me e Empresa de Pequeno Porte - Epp, em atendimento ao inciso III do art. 48 da lei nº 123/2006.

Item	Descrição do Produto	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Unitário por Extenso	Valor Total	Total por Extenso
1	PASTA A/Z OFÍCIO LOMBO ESTREITO A4 COM VISOR, MECANISMO NIQUELADO, DIVERSAS CORES. CAIXA 20 UNIDADES.	Caixa	Frama	82	R\$ 312,00	trezentos e doze reais	R\$ 25.584,00	vinte e cinco mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
2	PASTA A/Z OFÍCIO LOMBO LARGO A4 COM VISOR, MECANISMO NIQUELADO, DIVERSAS CORES.	Caixa	Frama	53	R\$ 312,00	trezentos e doze reais	R\$ 16.536,00	dezesseis mil, quinhentos e



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 85.98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



	CAIXA COM 20 UNIDADES.							trinta e seis reais
3	PASTA A/Z PEQUENA LOMBO LARGO (28X20X8CM). Com borda inferior reforçada lombo largo de 8cm e espessura mínima da pasta 2,35mm, contendo porta etiquetas e orifício com anel de plástico, mecanismo de fixação montado em base de metal inoxidável com garras, alavanca e mola em aço inoxidável, e barra de contenção de papeis em plástico resistente.	Unidade	Frama	232	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 3.619,20	três mil, seiscentos e dezenove reais e vinte centavos
4	PASTA CANALETA TAM 220X330MM, CAPACIDADE PARA 30FLS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacote	Plastec	47	R\$ 48,45	quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.277,15	dois mil, duzentos e setenta e sete reais e quinze centavos
5	PASTA DE PAPELÃO, com aba e elástico, ofício, cores diversas, c/ brilho, pacote com 20 unidades.	Pacote	Polycart	45	R\$ 50,88	cinquenta reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.289,60	dois mil, duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
6	PASTA CATÁLOGO NA COR PRETA, TAMANHO A4 COM VISOR. 100 FLS	Unidade	Acp	60	R\$ 34,72	trinta e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.083,20	dois mil e oitenta e três reais e vinte centavos
7	PASTA COM ELASTICO OFICIO TRANSPARENTE FINA	Unidade	Acp	292	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 934,40	novecientos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
8	PASTA COM ELASTICO OFICIO TRANSPARENTE LOMBO 20 MM	Unidade	Alaplast	206	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 906,40	novecientos e seis reais e quarenta centavos
9	PASTA COM ELASTICO OFICIO TRANSPARENTE LOMBO 40 MM	Unidade	Alaplast	438	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 2.207,52	dois mil, duzentos e sete reais e cinquenta e dois centavos
10	PASTA COM ELASTICO OFICIO TRANSPARENTE LOMBO 60 MM	Unidade	Alaplast	81	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 583,20	quinhentos e oitenta e três reais e vinte centavos
11	PASTA PLASTICA EM L PP 0,15 OFÍCIO CRISTAL PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacote	Alaplast	61	R\$ 14,08	quatorze reais e oito centavos	R\$ 858,88	oitocentos e cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos
12	PASTA PLASTICA EM L A4 310MM X 220MM CRISTAL PACOTE 10 UNIDADES.	Pacote	Alaplast	56	R\$ 14,08	quatorze reais e oito centavos	R\$ 788,48	setecentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos
13	PASTA PLÁSTICA SANFONADA A4. 31 DIVISORIAS TRANSPARENTE	Unidade	Alaplast	66	R\$ 81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 5.385,60	cinco mil, trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
14	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TRILHO	Unidade	dac	28	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove	R\$ 83,72	oitenta e três reais e setenta e



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



						centavos		dois centavos
15	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TRILHO. Capacidade mínima 10 folhas. Pacote com 10 unidades.	Pacote	dac	24	R\$ 29,92	vinte e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 718,08	setecentos e dezoito reais e oito centavos
16	PASTA FICHÁRIO, produzida em biosoft, contendo ferragem c/ 4 furos, suporte para 2 pen drives, suporte para caneta, porta cartões com 2 bolsos, aba tamanho a4, fechamento com zíper, bloco/folhas a4.	Unidade	dac	17	R\$ 102,24	cento e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.738,08	mil setecentos e trinta e oito reais e oito centavos
17	PASTA PLÁSTICA ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO - CORES DIVERSAS. LOMBO 20MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	Alaplast	14	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 582,40	quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
18	PASTA PLÁSTICA ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO - CORES DIVERSAS. LOMBO 55MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	Alaplast	11	R\$ 104,00	cento e quatro reais	R\$ 1.144,00	mil cento e quarenta e quatro reais
19	PASTA PLÁSTICA ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO - CORES DIVERSAS. LOMBO 60MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	Alaplast	4	R\$ 104,00	cento e quatro reais	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais
20	PASTA PLÁSTICA ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO - CORES DIVERSAS. SEM LOMBO, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	Alaplast	8	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 281,60	duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
21	PASTA CLASSIFICADORA, em cartolina e lombo regulável. Acompanha grampo plástico, medindo aproximadamente 345 x 235mm, gramatura 480g/m², espessura 0,52, PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacote	Frama	5	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
22	PASTA POLIONDA, com abas e elástico, com vincos para facilitar a montagem, medindo aproximadamente 245mm x 335mm x 2cm, na cor verde.	Unidade	Alaplast	203	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.201,76	mil duzentos e um reais e setenta e seis centavos
23	PASTA POLIONDA, com abas e elástico, com vincos para facilitar a montagem, medindo aproximadamente 245mm x 335mm x 4cm, na cor verde.	Unidade	Alaplast	161	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.416,80	mil quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos
24	PASTA POLIONDA, com abas e elástico, com vincos para facilitar a montagem, medindo aproximadamente 245mm x 335mm x 6cm, na cor verde.	Unidade	Alaplast	244	R\$ 10,88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.654,72	dois mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos
25	PASTA SUSPENSÃO PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, CARTÃO MARMORIZADO 330GR, PLASTIFICADA COM PRESILHAS PLÁSTICAS NA PARTE INTERNA, PONTEIRAS PLÁSTICAS, E VISOR PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO 360X240MM CAIXA 50 UNIDADES.	Caixa	Frama	41	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$ 5.904,00	cinco mil, novecentos e quatro reais

Valor total do Lote R\$ 80.458,79
oitenta mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta e nove centavos

Lote 31 - Ampla Concorrência

Item	Descrição do Produto	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Unitário por	Valor Total	Total por Extenso
------	----------------------	------	-------	-------	----------------	--------------	-------------	-------------------



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR.



						Extenso		
1	PERFURADOR DE PAPEL P/ 30 FOLHAS. 2 FUROS. TAM. 122X100X56MM	Unidade	Jocar	152	R\$ 85,59	oitenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 13.009,68	treze mil e nove reais e sessenta e oito centavos
2	PERFURADOR DE PAPEL P/ 60 FOLHAS. 2 FUROS.	Unidade	Jocar	23	R\$ 153,45	cento e cinquenta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.529,35	três mil, quinhentos e vinte e nove reais e trinta e cinco centavos
3	PERFURADOR DE PAPEL MÍNIMO 140 FOLHAS. Perfurador de papel profissional, para perfuração á força, com 02 furos, estrutura em metal, capacidade para perfurar no mínimo 140 folhas de 20lb, de uma única vez, perfurador em aço temperado afiados e duradouros, escala pra ajuste de formato de papel, com alavanca de força dupla e com apoio emborrachado para as mãos, proporcionando perfuração de forma ágil, rápida e prática.	Unidade	Adeck	10	R\$ 929,37	novecentos e vinte e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 9.293,70	nove mil, duzentos e noventa e três reais e setenta centavos
4	Perfurador de papel p/190fls. 02 FUROS. CX 1 uN. Base em aluminio, Com capacidade de perfurar até 190 fls de papel 75g / m2, Dimensões: 477 x 119 x 124mm, Peso: 2370g, Com guia de aluminio para utilização do papel, Alavanca confeccionada própria para facilitar operação, Diâmetro do furo 7mm distancia entre os furos 7 cm, Com trava de segurança.	Unidade	Gemes	25	R\$ 1.558,82	mil quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 38.970,50	trinta e oito mil, novecentos e setenta reais e cinquenta centavos
5	Perfuradora p/encadernação até 15fls p/espiral simples CX 1 UN	Unidade	Marpax	7	R\$ 912,65	novecentos e doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.388,55	seis mil, trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos

Valor total do Lote R\$ 71.191,78
setenta e um mil, cento e noventa e um reais e setenta e oito centavos

Lote 32 - Cota Exclusiva às Microempresas - Me e Empresa de Pequeno Porte - Epp, em atendimento ao inciso III do art. 48 da lei nº 123/2006.

Item	Descrição do Produto	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Unitário por Extenso	Valor Total	Total por Extenso
1	PERFURADOR DE PAPEL P/ 30 FOLHAS. 2 FUROS. TAM. 122X100X56MM	Unidade	Jocar	51	R\$ 85,59	oitenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 4.365,09	quatro mil, trezentos e sessenta e cinco reais e nove centavos
2	PERFURADOR DE PAPEL P/ 60 FOLHAS. 2 FUROS.	Unidade	Jocar	8	R\$ 153,45	cento e cinquenta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.227,60	mil duzentos e vinte e sete reais e sessenta centavos



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR.



3	PERFURADOR DE PAPEL MINIMO 140 FOLHAS. Perfurador de papel profissional, para perfuração á força, com 02 furos, estrutura em metal, capacidade para perfurar no mínimo 140 folhas de 20lb, de uma única vez, perfurador em aço temperado afiados e duradouros, escala pra ajuste de formato de papel, com alavanca de força dupla e com apoio emborrachado para as mãos, proporcionando perfuração de forma ágil, rápida e prática.	Unidade	Adeck	4	R\$ 929,37	novecentos e vinte e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.717,48	três mil, setecentos e dezessete reais e quarenta e oito centavos
4	Perfurador de papel p/190fls. 02 FUROS. CX 1 uN. Base em alumínio, Com capacidade de perfurar até 190 fls de papel 75g / m2, Dimensões: 477 x 119 x 124mm, Peso: 2370g, Com guia de alumínio para utilização do papel, Alavanca confeccionada própria para facilitar operação, Diâmetro do furo 7mm distancia entre os furos 7 cm, Com trava de segurança.	Unidade	Gemes	9	R\$ 1.558,82	mil quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 14.029,38	quatorze mil e vinte e nove reais e trinta e oito centavos
5	Perfuradora p/encadernação até 15fls p/espiral simples CX 1 UN	Unidade	Marpax	3	R\$ 912,65	novecentos e doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.737,95	dois mil, setecentos e trinta e sete reais e noventa e cinco centavos
Valor total do Lote R\$							26.077,50	
vinte e seis mil e setenta e sete reais e cinquenta centavos								

Lote 33 - Ampla Concorrência

Item	Descrição do Produto	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Unitário por Extenso	Valor Total	Total por Extenso
1	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08 MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR AZUL. CAIXA 12 UNIDADES.	Caixa	Pilot	570	R\$ 80,07	oitenta reais e sete centavos	R\$ 45.639,90	quarenta e cinco mil, seiscentos e trinta e nove reais e noventa centavos
2	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR PRETO. CAIXA 12 UNIDADES.	Caixa	Pilot	570	R\$ 80,07	oitenta reais e sete centavos	R\$ 45.639,90	quarenta e cinco mil, seiscentos e trinta e nove reais e noventa centavos
3	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR VERMELHO. CAIXA 12 UNIDADES.	Caixa	Pilot	297	R\$ 80,07	oitenta reais e sete centavos	R\$ 23.780,79	vinete e três mil, setecentos e oitenta reais e setenta e nove centavos
4	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR VERDE. CAIXA 12 UNIDADES.	Caixa	Pilot	588	R\$ 80,07	oitenta reais e sete centavos	R\$ 47.081,16	quarenta e sete mil e oitenta e um reais e dezesseis centavos



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP. 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR.



5	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR AZUL, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTIMETROS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Unidade	Bic	437	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.251,28	três mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos
6	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR PRETO, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTIMETROS. CAIXA 12 UNIDADES.	Unidade	Bic	437	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.251,28	três mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos
7	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR VERDE, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTIMETROS. CAIXA 12 UNIDADES.	Unidade	Bic	105	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 781,20	setecentos e oitenta e um reais e vinte centavos
8	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR VERMELHO, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTIMETROS. CAIXA 12 UNIDADES.	Unidade	Bic	242	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.800,48	mil e oitocentos reais e quarenta e oito centavos
9	MARCA TEXTO, PONTA EM POLIETILENO, CORPO TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA DE TRAÇO 2,5CM OU 5,00CM, CORES VARIADAS 2,5G, FILTRO EM POLIESTER, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixa	Brw	390	R\$ 22,47	vinte e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 8.763,30	oito mil, setecentos e sessenta e três reais e trinta centavos

Valor total do Lote R\$ 179.989,29
cento e setenta e nove mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte e nove centavos

Lote 34 - Cota Exclusiva às Microempresas - Me e Empresa de Pequeno Porte - Epp, em atendimento ao inciso III do art. 48 da lei nº 123/2006.

Item	Descrição do Produto	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Unitário por Extenso	Valor Total	Total por Extenso
1	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08 MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR AZUL. CAIXA 12 UNIDADES.	Caixa	Pilot	190	R\$ 80,07	oitenta reais e sete centavos	R\$ 15.213,30	quinze mil, duzentos e treze reais e trinta centavos
2	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR PRETO. CAIXA 12 UNIDADES.	Caixa	Pilot	190	R\$ 80,07	oitenta reais e sete centavos	R\$ 15.213,30	quinze mil, duzentos e treze reais e trinta centavos
3	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR VERMELHO. CAIXA 12 UNIDADES.	Caixa	Pilot	99	R\$ 80,07	oitenta reais e sete centavos	R\$ 7.926,93	sete mil, novecentos e vinte e seis reais e noventa e três centavos



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 85.98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR.



4	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR VERDE. CAIXA 12 UNIDADES.	Caixa	Pilot	196	R\$ 80,07	oitenta reais e sete centavos	R\$ 15.693,72	quinze mil, seiscentos e noventa e três reais e setenta e dois centavos
5	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR AZUL, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTIMETROS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Unidade	Bic	146	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.086,24	mil e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos
6	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR PRETO, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTIMETROS. CAIXA 12 UNIDADES.	Unidade	Bic	146	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.086,24	mil e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos
7	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR VERDE, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTIMETROS. CAIXA 12 UNIDADES.	Unidade	Bic	35	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 260,40	duzentos e sessenta reais e quarenta centavos
8	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR VERMELHO, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTIMETROS. CAIXA 12 UNIDADES.	Unidade	Bic	81	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 602,64	seiscentos e dois reais e sessenta e quatro centavos
9	MARCA TEXTO, PONTA EM POLIETILENO, CORPO TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA DE TRAÇO 2,5CM OU 5,00CM, CORES VARIADAS 2,5G, FILTRO EM POLIESTER, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixa	Brw	131	R\$ 22,47	vinte e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.943,57	dois mil, novecentos e quarenta e três reais e cinquenta e sete centavos

Valor total do Lote R\$ 60.026,34
sessenta mil e vinte e seis reais e trinta e quatro centavos

Lote 35 - Ampla Concorrência

Item	Descrição do Produto	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Unitário por Extenso	Valor Total	Total por Extenso
1	TINTA GUACHE 15ML COM 12 CORES	Caixa	Koala	843	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 3.877,80	três mil, oitocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos
2	TINTA GUACHE - POTE COM 250ML, CORES VARIADAS.	Unidade	Koala	150	R\$ 12,09	doze reais e nove centavos	R\$ 1.813,50	mil oitocentos e treze reais e cinquenta centavos
3	TINTA PARA CARIMBO 40ML.	Unidade	Radex	271	R\$	sete reais e	R\$	dois mil e



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 85.98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



	DIVERSAS CORES.				7,44	quarenta e quatro centavos	2.046,24	dezesesseis reais e vinte e quatro centavos
4	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO. 20ML. DIVERSAS CORES.	Unidade	Radex	74	R\$ 10,08	dez reais e oito centavos	R\$ 745,92	setecentos e quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos
5	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO TR37. 37ML. DIVERSAS CORES	Unidade	Radex	121	R\$ 7,91	sete reais e noventa e um centavos	R\$ 957,11	novecientos e cinquenta e sete reais e onze centavos
6	TINTA PARA TECÍDO - pote com 250ml, cores variadas.	Unidade	Acrilex	127	R\$ 19,37	dezenove reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.459,99	dois mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e nove centavos
7	TINTA SPRAY ACRÍLICA - frasco com 350ml.	Unidade	Tek bond	112	R\$ 29,44	vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.297,28	três mil, duzentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos
8	GIZ DE CERA FINO CX COM 12 CORES.	Caixa	Koala	1278	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.501,72	três mil, quinhentos e um reais e setenta e dois centavos
9	GIZ DE CERA GIZÃO CX COM 12 CORES.	Caixa	Koala	1065	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 4.899,00	quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais
10	LÁPIS DE COR CX COM 24 CORES. MBALAGEM 18X13X1CM	Caixa	Leo e leo	2377	R\$ 24,79	vinte e quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 58.925,83	cinquenta e oito mil, novecientos e vinte e cinco reais e oitenta e três centavos

Valor total do Lote R\$ 82.494,39
oitenta e dois mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e trinta e nove centavos

Lote 34 - Cota Exclusiva às Microempresas - Me e Empresa de Pequeno Porte - Epp, em atendimento ao inciso III do art. 48 da lei nº 123/2006.

Item	Descrição do Produto	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Unitário por Extenso	Valor Total	Total por Extenso
1	TINTA GUACHE 15ML COM 12 CORES	Caixa	Koala	282	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.297,20	mil duzentos e noventa e sete reais e vinte centavos
2	TINTA GUACHE - POTE COM 250ML, CORES VARIADAS.	Unidade	Koala	50	R\$ 12,09	doze reais e nove centavos	R\$ 604,50	seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos
3	TINTA PARA CARIMBO 40ML. DIVERSAS CORES.	Unidade	Radex	91	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 677,04	seiscentos e setenta e sete reais e quatro

**DESTAK DISTRIBUIÇÃO**PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 85.98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



								centavos
4	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO. 20ML. DIVERSAS CORES.	Unidade	Radex	25	R\$ 10,08	dez reais e oito centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
5	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO TR37. 37ML. DIVERSAS CORES	Unidade	Radex	41	R\$ 7,91	sete reais e noventa e um centavos	R\$ 324,31	trezentos e vinte e quatro reais e trinta e um centavos
6	TINTA PARA TECÍDO - pote com 250ml, cores variadas.	Unidade	Acrilex	43	R\$ 19,37	dezenove reais e trinta e sete centavos	R\$ 832,91	oitocentos e trinta e dois reais e noventa e um centavos
7	TINTA SPRAY ACRÍLICA - frasco com 350ml.	Unidade	Tek bond	38	R\$ 29,44	vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.118,72	mil cento e dezoito reais e setenta e dois centavos
8	GIZ DE CERA FINO CX COM 12 CORES.	Caixa	Koala	427	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.169,98	mil cento e sessenta e nove reais e noventa e oito centavos
9	GIZ DE CERA GIZÃO CX COM 12 CORES.	Caixa	Koala	355	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.633,00	mil seiscentos e trinta e três reais
10	LÁPIS DE COR CX COM 24 CORES. EMBALAGEM 18X13X1CM	Caixa	Leo e leo	793	R\$ 24,79	vinte e quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 19.658,47	dezenove mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e quarenta e sete centavos

Valor total do Lote R\$ 27.568,13
vinte e sete mil, quinhentos e sessenta e oito reais e treze centavos

Lote 37 - Ampla Concorrência

Item	Descrição do Produto	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Unitário por Extenso	Valor Total	Total por Extenso
1	DVD-R 4.7 GB PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacote	Multilaser	122	R\$ 120,48	cento e vinte reais e quarenta e oito centavos	R\$ 14.698,56	quatorze mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos
2	CR-R 52X, 80MIN - 700MB C/ CAPA DE PAPEL.	Unidade	Multilaser	3911	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 21.314,95	vinte e um mil, trezentos e quatorze reais e noventa e cinco centavos
3	CD-R GRAVÁVEL (80MIN/700MB) 52X PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacote	Multilaser	89	R\$ 117,47	cento e dezessete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 10.454,83	dez mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e três centavos



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 85.98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA N°1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



4	pen drive 8GB. conexão USB 2.0, tecnologia especialmente criada para aumentar a velocidade da transmissão de dados entre o computador e outros dispositivos.	Unidade	Multilaser	52	R\$ 51,13	cinquenta e um reais e treze centavos	R\$ 2.658,76	dois mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos
5	pen drive 32GB. conexão USB 3.0, tecnologia especialmente criada para aumentar a velocidade da transmissão de dados entre o computador e outros dispositivos.	Unidade	Multilaser	105	R\$ 102,20	cento e dois reais e vinte centavos	R\$ 10.731,00	dez mil, setecentos e trinta e um reais
6	pen drive 64GB. conexão USB 3.0, tecnologia especialmente criada para aumentar a velocidade da transmissão de dados entre o computador e outros dispositivos.	Unidade	Multilaser	4	R\$ 131,95	cento e trinta e um reais e noventa e cinco centavos	R\$ 527,80	quinhentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
7	HD EXTERNO PORTÁTIL PRETO 2TB, USB 3.0	Unidade	Ceagate	21	R\$ 900,28	novecentos reais e vinte e oito centavos	R\$ 18.905,88	dezoito mil, novecentos e cinco reais e oitenta e oito centavos
8	LEITOR USB, gravador adaptador cartão de memória SD e micro SD.	Unidade	Import	24	R\$ 91,50	noventa e um reais e cinquenta centavos	R\$ 2.196,00	dois mil, cento e noventa e seis reais
9	BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE	Unidade	Elgin	637	R\$ 24,02	vinte e quatro reais e dois centavos	R\$ 15.300,74	quinze mil e trezentos reais e setenta e quatro centavos
10	BATERIA DE LÍTIO BOTÃO CR2032. PACOTE 5 UNIDADES.	Pacote	Import	600	R\$ 19,37	dezenove reais e trinta e sete centavos	R\$ 11.622,00	onze mil, seiscentos e vinte e dois reais
11	BATERIA GP 9V AA NIMH NIMH 1604S 6F22 SUPER	Unidade	Import	270	R\$ 17,82	dezessete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 4.811,40	quatro mil, oitocentos e onze reais e quarenta centavos
12	BATERIA RECARREGÁVEL PARA TELEFONE SEM FIO - 3,6 VOLTS X 600 MAH - NÍQUEL-CÁDMIUM	Unidade	Import	121	R\$ 21,40	vinte e um reais e quarenta centavos	R\$ 2.589,40	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
13	BATERIA 9V - RECARREGÁVEL.	Unidade	Elgin	30	R\$ 53,46	cinquenta e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.603,80	mil seiscentos e três reais e oitenta centavos
14	MINI PILHA BATERIA A23 12V.	Unidade	Elgin	240	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 818,40	oitocentos e dezoito reais e quarenta centavos
15	PILHA ALCALINA PALITO AAA PACOTE 2 UNIDADES.	Pacote	Panasonic	435	R\$ 21,40	vinte e um reais e quarenta centavos	R\$ 9.309,00	nove mil, trezentos e nove reais
16	PILHA ALCALINA PALITO AAA PACOTE 4 UNIDADES.	Pacote	Panasonic	514	R\$ 39,72	trinta e nove reais e setenta e dois centavos	R\$ 20.416,08	vinte mil, quatrocentos e dezesseis reais e oito centavos
17	PILHA PEQUENA AA PACOTE 2 UNIDADES.	Pacote	Panasonic	427	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.870,26	mil oitocentos e setenta reais

**DESTAK DISTRIBUIÇÃO**PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



								e vinte e seis centavos
18	PILHA PEQUENA AA PACOTE 4 UNIDADES.	Pacote	Panasonic	552	R\$ 8,73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 4.818,96	quatro mil, oitocentos e dezoito reais e noventa e seis centavos
19	CARREGADOR DE PILHAS, tipo AA, recarrega 4 pilhas por vez.	Unidade	Import	2	R\$ 117,47	cento e dezessete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 234,94	duzentos e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos
20	CALCULADORA FINANCEIRA COM MAIS DE 120 FUNÇÕES EMBUTIDAS, memória de 99 passos, sistema RPN (notação polonesa reversa) memória para 20 fluxos de caixa, profundidade 51cm, largura 12,70cm, altura 7,87cm.	Unidade	Hp	13	R\$ 635,51	seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 8.261,63	oito mil, duzentos e sessenta e um reais e sessenta e três centavos
21	CALCULADORA DE BOLSO ELETRÔNICA. LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE, 8 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, VISOR INCLINADO, FUNÇÕES: 4 OPERAÇÕES BÁSICAS; RAIZ QUADRADA; PORCETAGEM; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TAM. 11,7X7,5CM; PESO APROXIMADO: 70G	Unidade	Kenko	202	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$ 1.452,38	mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e trinta e oito centavos
22	CALCULADORA DE MESA. Display grande de 12 dígitos, duas fontes de energia (bateria e solar), com 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 14,9 x 12cm.	Unidade	Molin	159	R\$ 44,19	quarenta e quatro reais e dezenove centavos	R\$ 7.026,21	sete mil e vinte e seis reais e vinte e um centavos
Valor total do Lote R\$							171.622,98	
cento e setenta e um mil, seiscentos e vinte e dois reais e noventa e oito centavos								

Lote 38 - Cota Exclusiva às Microempresas - Me e Empresa de Pequeno Porte - Epp, em atendimento ao inciso III do art. 48 da lei nº 123/2006.

Item	Descrição do Produto	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Unitário por Extenso	Valor Total	Total por Extenso
1	DVD-R 4.7 GB PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacote	Multilaser	41	R\$ 120,48	cento e vinte reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.939,68	quatro mil, novecentos e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos
2	CR-R 52X, 80MIN - 700MB C/ CAPA DE PAPEL.	Unidade	Multilaser	1304	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 7.106,80	sete mil, cento e seis reais e oitenta centavos
3	CD-R GRAVÁVEL (80MIN/700MB) 52X PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacote	Multilaser	30	R\$ 117,47	cento e dezessete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 3.524,10	três mil, quinhentos e vinte e quatro reais e dez centavos
4	pen drive 8GB. conexão USB 2.0, tecnologia especialmente criada para aumentar a velocidade da transmissão de dados entre o computador e outros dispositivos.	Unidade	Multilaser	18	R\$ 51,13	cinquenta e um reais e treze centavos	R\$ 920,34	novecentos e vinte reais e trinta e quatro centavos



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



5	pen drive 32GB. conexão USB 3.0, tecnologia especialmente criada para aumentar a velocidade da transmissão de dados entre o computador e outros dispositivos.	Unidade	Multilaser	36	R\$ 102,20	cento e dois reais e vinte centavos	R\$ 3.679,20	três mil, seiscentos e setenta e nove reais e vinte centavos
6	pen drive 64GB. conexão USB 3.0, tecnologia especialmente criada para aumentar a velocidade da transmissão de dados entre o computador e outros dispositivos.	Unidade	Multilaser	1	R\$ 131,95	cento e trinta e um reais e noventa e cinco centavos	R\$ 131,95	cento e trinta e um reais e noventa e cinco centavos
7	HD EXTERNO PORTÁTIL PRETO 2TB, USB 3.0	Unidade	Ceagate	8	R\$ 900,28	novecientos reais e vinte e oito centavos	R\$ 7.202,24	sete mil, duzentos e dois reais e vinte e quatro centavos
8	LEITOR USB, gravador adaptador cartão de memória SD e micro SD.	Unidade	Import	9	R\$ 91,50	noventa e um reais e cinquenta centavos	R\$ 823,50	oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
9	BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE	Unidade	Elgin	213	R\$ 24,02	vinte e quatro reais e dois centavos	R\$ 5.116,26	cinco mil, cento e dezesseis reais e vinte e seis centavos
10	BATERIA DE LÍTIO BOTÃO CR2032. PACOTE 5 UNIDADES.	Pacote	Import	200	R\$ 19,37	dezenove reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.874,00	três mil, oitocentos e setenta e quatro reais
11	BATERIA GP 9V AA NIMH NIMH 1604S 6F22 SUPER	Unidade	Import	90	R\$ 17,82	dezessete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.603,80	mil seiscentos e três reais e oitenta centavos
12	BATERIA RECARREGÁVEL PARA TELEFONE SEM FIO - 3,6 VOLTS X 600 MAH - NÍQUEL-CÁDMIUM	Unidade	Import	41	R\$ 21,40	vinte e um reais e quarenta centavos	R\$ 877,40	oitocentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
13	BATERIA 9V - RECARREGÁVEL.	Unidade	Elgin	10	R\$ 53,46	cinquenta e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 534,60	quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
14	MINI PILHA BATERIA A23 12V.	Unidade	Elgin	80	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 272,80	duzentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
15	PILHA ALCALINA PALITO AAA PACOTE 2 UNIDADES.	Pacote	Panasonic	145	R\$ 21,40	vinte e um reais e quarenta centavos	R\$ 3.103,00	três mil, cento e três reais
16	PILHA ALCALINA PALITO AAA PACOTE 4 UNIDADES.	Pacote	Panasonic	172	R\$ 39,72	trinta e nove reais e setenta e dois centavos	R\$ 6.831,84	seis mil, oitocentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos
17	PILHA PEQUENA AA PACOTE 2 UNIDADES.	Pacote	Panasonic	143	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 626,34	seiscentos e vinte e seis reais e trinta e quatro centavos



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR.



18	PILHA PEQUENA AA PACOTE 4 UNIDADES.	Pacote	Panasonic	184	R\$ 8,73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 1.606,32	mil seiscentos e seis reais e trinta e dois centavos
19	CARREGADOR DE PILHAS, tipo AA, recarrega 4 pilhas por vez.	Unidade	Import	1	R\$ 117,47	cento e dezessete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 117,47	cento e dezessete reais e quarenta e sete centavos
20	CALCULADORA FINANCEIRA COM MAIS DE 120 FUNÇÕES EMBUTIDAS, memória de 99 passos, sistema RPN (notação polonesa reversa) memória para 20 fluxos de caixa, profundidade 1,51cm, largura 12,70cm, altura 7,87cm.	Unidade	Hp	5	R\$ 635,51	seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.177,55	três mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
21	CALCULADORA DE BOLSO ELETRÔNICA. LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE, 8 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, VISOR INCLINADO, FUNÇÕES: 4 OPERAÇÕES BÁSICAS; RAIZ QUADRADA; PORCETAGEM; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TAM. 11,7X7,5CM; PESO APROXIMADO: 70G	Unidade	Kenko	68	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$ 488,92	quatrocentos e oitenta e oito reais e noventa e dois centavos
22	CALCULADORA DE MESA. Display grande de 12 dígitos, duas fontes de energia (bateria e solar), com 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 14,9 x 12cm.	Unidade	Molin	53	R\$ 44,19	quarenta e quatro reais e dezenove centavos	R\$ 2.342,07	dois mil, trezentos e quarenta e dois reais e sete centavos
Valor total do Lote R\$ 58.900,18							cinquenta e oito mil e novecentos reais e dezoito centavos	

Valor total da Proposta R\$ 6.165.327,31

seis milhões, cento e sessenta e cinco mil, trezentos e vinte e sete reais e trinta e um centavos

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declara, sob as penas da Lei, que até a presente data que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estou sob o regime de empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela unidade gestora.

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Fortaleza - CE, 04 de Abril de 2022.

Pedro Paulo Paiva Rodrigues

DESTAK - PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP
CNPJ: 35.750.977/0001-00